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  3.2.    Liquidación del presupuesto de ingresos





Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2016                                    31/12/2016 

Sección: 99       EJERCICIO CORRIENTE

Capítulo  Previsión Inicial   Modificaciones Previsión  Definiti   Derechos Netos Recaudación Líquida Derechos Cancelados Pendiente de Cobro 

* Totales       7.667.025,00         127.077,11       7.794.102,11       6.983.098,77       6.878.053,34         105.045,43 

  3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS         460.692,00         460.692,00         425.634,39         399.880,33          25.754,06 

  4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES       4.534.428,00       4.534.428,00       4.522.013,78       4.516.618,53           5.395,25 

  5  INGRESOS PATRIMONIALES           2.000,00           2.000,00             783,51             783,51 

  7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL       2.639.905,00       2.639.905,00       2.019.016,80       1.945.120,68          73.896,12 

  8  ACTIVOS FINANCIEROS          30.000,00         127.077,11         157.077,11          15.650,29          15.650,29 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2016                                    31/12/2016 

Sección: 99       EJERCICIO CORRIENTE

Capítulo  Previsión Inicial   Modificaciones  Prev.  Definitiva  Der.  Reconocidos   Der. Aplaz-Frac  Derechos anulados   Devol. Ingresos

* Totales       7.667.025,00         127.077,11       7.794.102,11       7.027.460,74          44.361,97 

  3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS         460.692,00         460.692,00         425.634,39 

  4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES       4.534.428,00       4.534.428,00       4.522.013,78 

  5  INGRESOS PATRIMONIALES           2.000,00           2.000,00             783,51 

  7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL       2.639.905,00       2.639.905,00       2.063.378,77          44.361,97 

  8  ACTIVOS FINANCIEROS          30.000,00         127.077,11         157.077,11          15.650,29 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2016                                    31/12/2016 

Sección: 99       EJERCICIO CORRIENTE

Capítulo   Derechos netos

* Totales       6.983.098,77 

  3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS         425.634,39 

  4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES       4.522.013,78 

  5  INGRESOS PATRIMONIALES             783,51 

  7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL       2.019.016,80 

  8  ACTIVOS FINANCIEROS          15.650,29 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2016                                    31/12/2016 

Sección: 99       EJERCICIO CORRIENTE

1ª Parte

Aplicación  Prev.  Inicial Modificaciones. Prev. Definitiva Der. Reconocidos Der. Aplaz-Frac.  Der. Anulados Devol.Ingresos  Derechos netos 

*** Totales    7.667.025,00     127.077,11    7.794.102,11    7.027.460,74     44.361,97    6.983.098,77 

**  9900  INGRESOS    7.667.025,00     127.077,11    7.794.102,11    7.027.460,74     44.361,97    6.983.098,77 

*   3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS      460.692,00      460.692,00      425.634,39      425.634,39 

    303001  Venta de sementales, carne y leche      181.597,00      181.597,00      136.505,05      136.505,05 

    303002  Productos del CI.Agrarias       12.000,00       12.000,00       24.640,50       24.640,50 

    303003  Suministros y venta de dosis seminales        4.000,00        4.000,00 

    313026  Análisis de laboratorio       34.000,00       34.000,00       37.460,99       37.460,99 

    382000  De ejercicios cerrados          100,00          100,00 

    382001  Del ejercicio corriente          100,00          100,00        9.617,16        9.617,16 

    393007  Otros ingresos      228.895,00      228.895,00      217.410,69      217.410,69 

*   4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES    4.534.428,00    4.534.428,00    4.522.013,78    4.522.013,78 

    403000  Programas de investigación      119.866,00      119.866,00       68.234,47       68.234,47 

    453000  Aportación del Principado de Asturias    4.364.562,00    4.364.562,00    4.364.562,00    4.364.562,00 

    453020  Primas gan.bovino y mant.       50.000,00       50.000,00       74.342,78       74.342,78 

    473006  Sdad Ast. S. Agropecuarios        3.914,33        3.914,33 

    473007  Activ.y serv.Investig y tecnol       10.960,20       10.960,20 

*   5  INGRESOS PATRIMONIALES        2.000,00        2.000,00          783,51          783,51 

    522000  Intereses Cuentas Bancarias        1.000,00        1.000,00          783,51          783,51 

    592001  Otros ingresos patrimoniales        1.000,00        1.000,00 

*   7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL    2.639.905,00    2.639.905,00    2.063.378,77     44.361,97    2.019.016,80 

    703000  Financiación estatal de I+D+I      277.934,00      277.934,00       77.570,00     38.866,79       38.703,21 

    713000  Aportación INIA      193.708,00      193.708,00 

    753000  Aportación del Principado de Asturias    1.364.600,00    1.364.600,00    1.364.600,00    1.364.600,00 

    773000  Trans.capital empres.priv      147.371,00      147.371,00      118.432,08      118.432,08 

    783000  Otras aportaciones       34.858,89       34.858,89 

    793000  Aportaciones comunitarias      850.000,00      850.000,00      274.209,80      5.495,18      268.714,62 

*   8  ACTIVOS FINANCIEROS       30.000,00     127.077,11      157.077,11       15.650,29       15.650,29 

    822000  Anticipos al personal       30.000,00       30.000,00       15.650,29       15.650,29 

    872000  Superávit Liq.ejerc.anter     127.077,11      127.077,11 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2016                                    31/12/2016 

Sección: 99       EJERCICIO CORRIENTE

1ª Parte

Aplicación Prev.no realizds

*** Totales      811.003,34 

**  9900  INGRESOS      811.003,34 

*   3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS       35.057,61 

    303001  Venta de sementales, carne y leche       45.091,95 

    303002  Productos del CI.Agrarias      (12.640,50)

    303003  Suministros y venta de dosis seminales        4.000,00 

    313026  Análisis de laboratorio       (3.460,99)

    382000  De ejercicios cerrados          100,00 

    382001  Del ejercicio corriente       (9.517,16)

    393007  Otros ingresos       11.484,31 

*   4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES       12.414,22 

    403000  Programas de investigación       51.631,53 

    453000  Aportación del Principado de Asturias

    453020  Primas gan.bovino y mant.      (24.342,78)

    473006  Sdad Ast. S. Agropecuarios       (3.914,33)

    473007  Activ.y serv.Investig y tecnol      (10.960,20)

*   5  INGRESOS PATRIMONIALES        1.216,49 

    522000  Intereses Cuentas Bancarias          216,49 

    592001  Otros ingresos patrimoniales        1.000,00 

*   7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL      620.888,20 

    703000  Financiación estatal de I+D+I      239.230,79 

    713000  Aportación INIA     (193.708,00)

    753000  Aportación del Principado de Asturias

    773000  Trans.capital empres.priv       28.938,92 

    783000  Otras aportaciones      (34.858,89)

    793000  Aportaciones comunitarias      581.285,38 

*   8  ACTIVOS FINANCIEROS      141.426,82 

    822000  Anticipos al personal       14.349,71 

    872000  Superávit Liq.ejerc.anter      127.077,11 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2016                                    31/12/2016 

Sección: 99       EJERCICIO CORRIENTE

2ª Parte

Aplicación Derechos Recon.Netos  Recaudación Total Devoluciones Ingreso   Recaudac.Líquida  Derchs. Cancelados   Pendiente Cobro

*** Totales        6.983.098,77        6.922.415,31           44.361,97        6.878.053,34          105.045,43 

**  9900  INGRESOS        6.983.098,77        6.922.415,31           44.361,97        6.878.053,34          105.045,43 

*   3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS          425.634,39          399.880,33          399.880,33           25.754,06 

    303001  Venta de sementales, carne y leche          136.505,05          126.869,41          126.869,41            9.635,64 

    303002  Productos del CI.Agrarias           24.640,50           24.349,60           24.349,60              290,90 

    303003  Suministros y venta de dosis seminales

    313026  Análisis de laboratorio           37.460,99           29.937,03           29.937,03            7.523,96 

    382000  De ejercicios cerrados

    382001  Del ejercicio corriente            9.617,16            9.617,16            9.617,16 

    393007  Otros ingresos          217.410,69          209.107,13          209.107,13            8.303,56 

*   4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES        4.522.013,78        4.516.618,53        4.516.618,53            5.395,25 

    403000  Programas de investigación           68.234,47           64.067,80           64.067,80            4.166,67 

    453000  Aportación del Principado de Asturias        4.364.562,00        4.364.562,00        4.364.562,00 

    453020  Primas gan.bovino y mant.           74.342,78           74.342,78           74.342,78 

    473006  Sociedad Asturiana Servicios Agropecuarios            3.914,33            2.685,75            2.685,75            1.228,58 

    473007  Activ.y serv.Investig y tecnol           10.960,20           10.960,20           10.960,20 

*   5  INGRESOS PATRIMONIALES              783,51              783,51              783,51 

    522000  Intereses Cuentas Bancarias              783,51              783,51              783,51 

    592001  Otros ingresos patrimoniales

*   7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL        2.019.016,80        1.989.482,65           44.361,97        1.945.120,68           73.896,12 

    703000  Financiación estatal de I+D+I           38.703,21           77.570,00           38.866,79           38.703,21 

    713000  Aportación INIA          193.708,00          189.541,33          189.541,33            4.166,67 

    753000  Aportación del Principado de Asturias        1.364.600,00        1.353.000,00        1.353.000,00           11.600,00 

    773000  Transferencias de capital de empresas privadas          118.432,08          111.828,18          111.828,18            6.603,90 

    783000  Otras aportaciones           34.858,89           34.858,89 

    793000  Aportaciones comunitarias          268.714,62          257.543,14            5.495,18          252.047,96           16.666,66 

*   8  ACTIVOS FINANCIEROS           15.650,29           15.650,29           15.650,29 

    822000  Anticipos al personal           15.650,29           15.650,29           15.650,29 

    872000  Superávit liquidación ejercicios anteriores
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